
Mit freundlicher Empfehlung von:

BA
US

HO
PK
a
t
a
l
o
g

Baumaschinen - Vermietung und Baushop

2017/18

  
   

   

  
�   

   

  
�  
   

  
  

   

  
 

   

  
  

   

  
 

   

  
  

   

  
 

   

www.bs-mietpark.de

Borchers & Speer
Baumaschinen-Baugeräte
Handelsgesellschaft mbH

 

D-24118 Kiel
Grasweg 23 a
t 0431 - 54650-0  · f 54650-33

eMail baushop@bs-mietpark.de



Wir führen Qualitätswerkzeuge und -maschinen von:

F    E    N    N    E    L

finden Sie 
in unseren 

aktions-

flyern

oder auf unserer internetseite:

und vieles mehr

Paketpreise

Sonderangebote
Aktionspreise

www.bs-mietpark.deBA
US

HO
PK

a
t

a
l

o
g

 2
01

7/1
8Al

le
 P

re
is

e 
in

 E
ur

o 
zz

gl
. g

es
. M

w
St

. –
ab

 L
ag

er
, Z

w
is

ch
en

-
ve

rk
au

f, 
Irt

tü
m

er
 u

nd
 te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 
Pr

ei
sb

in
du

ng
 b

is
 z

um
 3

1.
12

.2
01

8



1

Baustellensicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Diamant- und Korundtrennscheiben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Vermessung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Schaufeln - Spaten - Stiele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Besen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Bau- und Maurerwerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Elektroartikel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Ladungssicherung und Hebewerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Schubkarren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Sicherheitsbekleidung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Arbeitssicherheits-Handschuhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Arbeitssicherheits-Schuhe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Kanister, Schmierstoffe und Fette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Wasserschläuche + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Probst Steinsetzwerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Stihl Motorgeräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Makita Elektrowerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Eibenstock Elektrowerkzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Husqvarna Schneidgeräte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Härke Absperrtechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Geko Stromerzeuger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Grindex Tauchpumpen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Lötzke Betonbearbeitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Nestle und Geomax Vermessungstechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Geo Fennel Lasertechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Gölz Schneid- und Bohrtechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Lissmac Schneidtechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Kaeser Druckluftechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

PROGRAMM
DAUERTIEFPREIS

PROGRAMM
PREMIUMBAUSHOP



2

Bomag Verdichtungstechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Kaeser Kompressoren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Tracto-Technik Bodenverdrängungstechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Containex Lagerung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

HBU Bauwagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Trebbiner Anhänger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Hüdig Vakuumtechnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Stichwortverzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Allgemeine Geschäftsbedingungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

PROGRAMM
MASCHINEN



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
3

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

1010 VZ 123 SL 900 mm, RAL Baustelle 19,95

1020 VZ 250 DN 600 mm, RAL 
Verbot für Fahrzeuge aller Art 19,95

1030 VZ 274-53 DN 600 mm, RAL 30 km/h 19,95
1040 VZ 274-55 DN 600 mm, RAL 50 km/h 19,95

1050 VZ 283-50 DN 600 mm, 
RAL absolutes Halteverbot 19,95

1055 VZ 208 DN 600 mm RAL, dem Gegenverkehr Vorrang gewähren 19,95
1060 VZ 357 600 x 600 mm, RAL Sackgasse 29,95
1065 VZ 308 600 x 600 mm, RAL Vorrang vor dem Gegenverkehr 29,95

1070 VZ 2091 200 x 300 mm, 
Betreten der Baustelle verboten 2,65

1080 VZ Blanko 231 x 420 mm, 
weiß mit schwarzer Umrandung 11,95

1081 VZ 1000-12 231 x 420 mm RAL, linksweisend
Fußgänger Gehweg gegenüber benutzen 15,20

1082 VZ 1000-22 231 x 420 mm RAL, rechtsweisend
Fußgänger Gehweg gegenüber benutzen 15,20

1083 VZ 1012-32, 231 x 420 mm RAL Radfahrer absteigen 15,20
1090 Klebepfeil für Verkehrsschild, einseitig 1,60



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

4

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

1100 Abdeckband rot-schwarz 19,80
1120 Bakenfuß TL 56 für Baken und Zäune 12,95
1125 Grabenbrücke 2,20 x 1,00 m, aus Holz 175,00
1135 Bauzaunverbinder verzinkt 2,60
1155 Transportgestell für Schrankenzaun 2 m, Aufnahmekapaz. 20 St. 225,00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

1110 Sicherheits-Bake 2-seitig r/l-weisend 24,20 5 23,20
1130 Bauzaun 3,50 x 2,00 m, verzinkt 44,25 35 41,90
1132 Bauzaun Leicht 3,50 x 2,00 m NEU 33,50 35 30,50
1140 Bauzaun Recycling-Fuß 20 kg 24 x 67 cm 8,60 35 7,25
1150 Schrankenzaun Kunststoff 2,00 m 66,50 25 63,50

1160 Fußplatte Kunststoff K1 30 kg – für 11,95 30 9,75
Baken nicht verwendbar –



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
5

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

1170 TL- Schaftrohr vierkant 40 x 40 mm 2000 mm 12,10
1180 TL- Schaftrohr vierkant 40 x 40 mm 3000 mm 14,10
1190 Metallschelle verzinkt, für Vierkantrohre 1,85
1200 Kunststoffklemmschelle rot für vierkant 40 x 40 mm u. rund 42 mm 2,75
1210 Rohrpfosten, verzinkt 60 x 3500 mm 25,90
1220 Rohrschelle für Verkehrszeichen R1/60 mm, Lochabstand  70 mm 2,55
1230 Rohrschelle für Verkehrszeichen R2/60 mm, Lochabstand 350 mm 3,75
1240 Rohrschelle für Verkehrszeichen R3/60 mm, Lochabstand 500 mm 4,40
1250 Rohrschelle für Verkehrszeichen R4/60 mm, Lochabstand 700 mm 6,50



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

6

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

1270 Blinklampe MonoLight LED gelb mit Halter 7,45
1280 Blinklampe MonoLight LED rot mit Halter 7,45
1290 Blinklampe BakoLight LED einseitig rot 17,90
1300 Blinklampe BakoLight LED zweiseitig gelb 17,90
1320 Handlampe Adventure 3,50
1325 Handlampe LED 7,50

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

1260 Leitkegel 500 mm hoch, tagesleuchtend 7,95 10 7,25
1310 Trockenbatterie 6 V 1,50 20 1,15
1330 Sicherheitsabsperrhalter 14 x 1300 mm 3,90 50 2,70



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
7

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

1340 Absperrband rot/weiß 500 m, extra robust 6,95
1400 Trassenband 250 m, Achtung T-Kabel 50 mm, gelb 19,45
1410 Trassenband 250 m, Achtung Kabel 40 mm, gelb 6,45
1420 Trassenband 250 m, Achtung Starkstromkabel 40 mm 6,45
1430 Trassenband 250 m, Achtung Starkstromkabel 100 mm 14,45
1440 Trassenband 250 m, Achtung Wasserleitung 40 mm 6,45
1450 Trassenband 250 m, Achtung Abwasserleitung 40 mm 6,45



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

2155 Dia-Trennscheibe Beton Turbo M 125 x 22,23 x 10 mm 15,00

2160 Dia-Trennscheibe Beton Turbo M 230 x 22,23 x 10 mm 19,00

2130 Dia-Trennscheibe Beton Turbo MMM 230 x 22,23 x 10 mm 59,00

2170 Dia-Trennscheibe Beton Turbo M 300 x 20 x 10 mm 59,00

2190 Dia-Trennscheibe Beton Turbo M 350 x 20 x 10 mm 59,00

2200 Dia-Trennscheibe Beton Laser M 350 x 20 x 10 mm 69,00

2220 Dia-Trennscheibe Beton Turbo M 350 x 25,4 x 10 mm 59,00

2230 Dia-Trennscheibe Beton Laser M 350 x 25,4 x 10 mm 69,00

2100 Dia-Trennscheibe Beton Laser MM 350 x 20 x 12 mm 79,00

2110 Dia-Trennscheibe Beton Laser MM 350 x 25,4 x 12 mm 79,00

2140 Dia-Trennscheibe Beton Turbo MMM 350 x 20 x 10 mm 129,00

2150 Dia-Trennscheibe Beton Turbo MMM 350 x 25,4 x 10 mm 129,00

2235 Dia-Trennscheibe Beton Laser M 400 x 25,4 x 10 mm 109,00

2250 Dia-Trennscheibe Beton Laser M 450 x 25,4 x 10 mm 119,00

2120 Dia-Trennscheibe Beton Laser MM 450 x 25,4 x 12 mm 139,00

Profi QualitätM

Premium  QualitätMM

PremiumPlus QualitätMMM

8



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

2180 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser M 300 x 20 x 10 mm 59,00

2210 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser M 350 x 20 x 10 mm 69,00

2240 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser M 350 x 25,4 x 10 mm 69,00

2270 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser MM 350 x 20 x 10 mm 89,00

2280 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser MM 350 x 25,4 x 10 mm 89,00

2245 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser M 400 x 25,4 x 10 mm 109,00

2260 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser M 450 x 25,4 x 10 mm 129,00

2290 Dia-Trennscheibe Asphalt Laser MM 450 x 25,4 x 10 mm 149,00

2300 Dia-Tennscheibe Super Nova MMM 230 x 22,23 x 15 mm 69,00

2310 Dia-Tennscheibe Super Nova MMM 350 x 20 x 15 mm 145,00

2320 Dia-Tennscheibe Super Nova MMM 350 x 25,4 x 15 mm 145,00

2400 Dia-Tennscheibe Gazelle MMM 230 x 22,23 x 12 mm 65,00

2410 Dia-Tennscheibe Gazelle MMM 350 x 20 x 12 mm 135,00

2420 Dia-Tennscheibe Gazelle MMM 350 x 25,4 x 12 mm 135,00

2350 Reduzierring von 25,4 auf 20,0 mm für Stihl Trennschleifer 4,50

9



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

2010 Korund- Trennscheibe Metall 
115 x 22,23 x 1,0 mm 1,10 25 0,70

2020 Korund- Trennscheibe Metall 
125 x 22,23 x 1,0 mm 1,20 25 0,80

2025 Korund- Trennscheibe Metall 
230 x 22,23 x 1,9 mm 2,55 25 2,25

2030 Korund- Trennscheibe Metall 
230 x 22,23 x 3,0 mm 1,55 25 1,25

2040 Korund- Trennscheibe Metall
300 x 20 x 3,5 mm 6,50 25 5,85

2050 Korund- Trennscheibe Metall 
350 x 20 x 4,0 mm 7,25 10 5,95

2060 Korund- Trennscheibe Metall 
350 x 25,4 x 4,0 mm 7,25 10 5,95

10



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
11

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

3030 Teleskoplatte Aluminium 5 m 36,00
3040 Nivellierstativ Aluminium FS 20, 165 cm 44,00
3050 Kurbelstativ Aluminium FS 30 M, 200 cm 115,00
3060 Rolltacho, Laufrad D= 318,5 mm mit Doppelscheibenrad 99,00
3070 Bandmaß Stahl gelb, 30 m Anfang B 27,60
3080 Bandmaß Stahl gelb, 50 m Anfang B 36,40
3090 Bandmaß Glasfaser gelb, 30 m Anfang B 25,80
3100 Bandmaß Glasfaser gelb, 50 m Anfang B 31,60

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

3010 Bau-Fluchtstab Metall 2 x 1 m 
zerlegbar/steckbar 13,10 12 10,50

3020 Bau-Fluchtstab Holz 2 m 6,20 12 4,95



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

12

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

3110 Alu-Wasserwaage  30 cm Top Qualität 6,00
3120 Alu-Wasserwaage  40 cm Top Qualität 6,70
3130 Alu-Wasserwaage  60 cm Top Qualität 7,10
3140 Alu-Wasserwaage  80 cm Top Qualität 7,90
3150 Alu-Wasserwaage 100 cm Top Qualität 8,70
3160 Alu-Wasserwaage 150 cm Top Qualität 13,60
3170 Alu-Wasserwaage 200 cm Top Qualität 18,80
3180 Alu-Wasserwaagen-Set 30-200 cm 59,00
3190 Alu-Bauwinkel 150 x 100 cm Profil 100 x 18 mm 49,00
3200 Alu-Richtscheit mit Libelle 2,00 m 23,00
3210 Alu-Richtscheit mit Libelle 2,50 m 26,50
3250 Öl-Signierkreide 6kant, 1 Dtzd., gelb 3,65

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

3300 Markierungsspray leuchtpink 500 ml 3,45 12 2,95
3310 Markierungsspray leuchtgelb 500 ml 3,45 12 2,95
3320 Markierungsspray leuchtblau 500 ml 3,45 12 2,95



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
13

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

4030 Ideal Schaufelblatt Gr. 0 1/2 gehoben 6,95
4080 Doppelspaten Gr. 1 39,90

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

4010 Schaufelblatt 245 x 265 mm 3/4 gehoben 1,90 12 1,75
4020 Ideal Schaufelblatt Gr. 0 3/4 gehoben 5,45 10 4,95

4040 Stahlschaufel Gr. 0 handgeschmiedet 
1/2 gehoben 17,90 10 14,50

4045 Stahlschaufel Gr. 0 handgeschmiedet 
3/4 gehoben 17,90 10 14,50

4050 Basalt Sohlenschaufel 160 mm 6,45 10 5,75
4060 Basalt Bauspaten ET mit Tritt 17,95 5 15,95
4070 Eiderstedter Spaten ET mit Tritt 38,50 6 33,33
4075 Eiderstedter Spaten DT mit Tritt 43,50 6 36,00



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

14

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

4100 Kreuzhacke 3,0 kg ohne Stiel 6,95
4110 Kreuzhacke 1,5 kg ohne Stiel 5,95
4200 Teerschieber Aluminium 19,95
4300 Gartenrechen 16 Zinken ohne Stiel 4,95
4400 Pflasterbrechstange 1,50 m Schneide/ Kugelkopf 30,00
4410 Pflasterbrechstange 1,50 m Spitze/ Kugelkopf 30,00
4420 Pflasterbrechstange 1,50 m Meißelschneide/ Kugelkopf 40,00
4430 Nageleisen 800 x 18 mm 6kant 4,75
4500 Erd- und Betonstampfer 20 x 20 cm 32,00
4720 Spatenstiel ET 950 mm gerade 3,99
4730 Kreuzhackenstiel Esche 950 mm für 2,5 bis 3,0 kg 4,65
4735 Kreuzhackenstiel Esche 950 mm für 1,5 kg 4,35
4750 Teerschieberstiel Esche 32/2000 mm 7,45
4760 Vorschlaghammerstiel 800 mm 4,45
4780 Plattenlegehammerstiel 1,50
4790 Pflasterhammerstiel 1,90
4800 Hartholzkeile Gr. 2, Sack je 150 Stück 39,90
4900 Stielkeile Gr. 3 0,60
4910 Stielkeile Gr. 4 0,70
4920 Stielkeile Gr. 5 0,80



Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

5010 Elastonbesen 40 cm, Flachholz 2,45
5015 Elastonbesen 40 cm, Sattelholz, Bauernlob 3,45
5020 PVC Straßenbesen 40 cm, weiß, Sattelholz 6,95
5030 Bahia- Elaston Besen 40 cm, Sattelholz 9,95
5040 Deckenstreicher Fibre (Quast) 4,15
5050 Heizkörperpinsel 2'' 2,75
5060 Drahtbürste 5-reihig 2,25
5070 Kokos-Handfeger 1,75
5080 Bitumenwischer 45 cm 3,00
5100 Cuttermesser 1,95
5110 Ersatzklingen für Cuttermesser (10er Pack) 2,50

Besen

15
P

R
O

G
R

A
M

M
DAUERTIEFPREIS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

4700 Schaufelstiel Esche 1300 mm gebogen 3,25 10 2,69
4710 Schaufelstiel ET 1200 mm gebogen 4,25 10 3,75
4740 Gerätestiel 28/1600 mm mit Konus 2,45 10 1,99



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

6010 Fäustel mit Stiel 1500 g 5,55
6020 Maurerhammer 1a Qualität 7,95
6030 Latthammer 1a Qualität 7,95
6040 Plattenlegehammer 1500 g, rund 23,95
6050 Ersatzgummiaufsatz rund für Plattenlegehammer 14,50
6060 Gummi-Montagehammer 4 kg 36,50
6070 Pflasterhammer mit Stiel 1000 g 14,90
6080 Pflasterhammer mit Stiel 1500 g 15,90
6090 Pflasterhammer mit Stiel 2000 g 16,70
6100 Pflasterhammer mit Stiel 2500 g 17,90
6110 Pflasterhammer mit Stiel 3000 g 20,90
6120 Pflasterhammer mit Stiel 3500 g 22,90

16



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

6130 Vorschlaghammer 5 kg 19,90
6150 Flachmeißel 300 mm 7,50
6160 Schachtdeckelheber U-Form, verz. 19,50
6200 Spitzmeißel SDS-max 400 mm 9,90
6210 Flachmeißel SDS-max 400 x 25 mm 9,90
6220 Breitmeißel SDS-max 400 x 50 mm 14,90
6300 Druckluftschlauch 3/4'', gelb, 20 m, kpl. 62,35
6400 Rabitzzange 280 mm 19,50
6410 Fuchsschwanz Jack Xpert 450 mm 19,75
6500 Stukkateurkelle 140 mm 4,50
6510 Stukkateurkelle 160 mm 5,00
6520 Stukkateurkelle 180 mm 5,50
6530 Berner Putzkelle 140 mm 4,00
6540 Glättekelle 280 mm 6,50

17



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

18

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

6600 Maurerschnur gelb, gedreht, 100 m/ 2,2 mm 4,25
6605 Maurerschnur weiß, gedreht, 100 m/ 2,2 mm 3,85
6610 Maurerschnur gelb, gedreht, 100 m/ 2,0 mm 3,35
6700 Maurerbütt schwarz, rund, 65 l 6,50
6710 Maurerbütt schwarz, rund, 90 l 8,50
6750 Kunststoffeimer schwarz, 12 l 1,65
6760 Kunststoffeimer schwarz, 20 l 2,65

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

6800 Schnurnagel 16 x 1000 mm 2,79 50 1,99
6810 Schnurnagel 16 x 1200 mm 3,29 50 2,49



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
19

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

7010 Kabeltrommel Kunststoffgehäuse, 40 m, 
H07RN-F 3G 1,5 - IP 44 49,95

7020 Isolierband gelb, 10 m lang, 15 mm breit 1,00
7050 Gewebeband zum Abdichten 50 m, 50 mm 3,90

Wir

verm
ieten

Strom
!



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

20

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

8010 Ladungssicherungs-Set 2 t, 6 m, zweit. 7,95
8015 Ladungssicherungs-Set 4 t, 6 m, zweit. 8,95
8020 Ladungssicherungs-Set 5 t, 8 m, zweit. 9,95
8100 Duplo Rundschlinge 1 t, 2 m Umfang 4,95
8110 Duplo Rundschlinge 2 t, 4 m Umfang 8,95
8120 Duplo Rundschlinge 3 t, 3 m Umfang 9,95
8200 Hebegurt 2 t, 2 m, zweilagig 8,50
8210 Hebegurt 2 t, 3 m, zweilagig 11,50
8220 Hebegurt 2 t, 4 m, zweilagig 14,00
8230 Hebegurt 2 t, 5 m, zweilagig 16,50
8240 Hebegurt 2 t, 6 m, zweilagig 19,50
8300 1-Strang Kettengehänge 8-8 x 1,0 m 49,00
8400 Containernetz 2,00 x 3,00 m, grün, knotenlos 39,90
8405 Containernetz 3,00 x 4,00 m, grün, knotenlos 42,90
8410 Containernetz 3,50 x 5,00 m, grün, knotenlos 45,90



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
21

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

9010 Betonkarre mit Kugellager, 90 l Inhalt, verzinkt 64,50
9020 Muldenkarre Standard mit Kugellager, 85 l Inhalt, verzinkt 59,50
9030 Muldenkarre ''Kipp-Car'' mit Kugellager, 85 l Inhalt, verzinkt 74,00
9100 Rad 400 x 100 mm, mit Kugellager und Achse 29,50
9110 Reifen 400 x 100 mm 15,30
9120 Schlauch 400 x 100 mm 7,15
9200 Tandem Gabelhubwagen 2500 kg, 1150 mm 315,00
9300 Werkzeugkiste aus Aluminium, 177 x 74 x 86 cm NEU 575,00



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

22

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

10010 Warnweste, refl., DIN 30711, orange Polyester 1,95
10015 Warnschutz-Pilotenjacke VANCOUVER Gr. L, leuchtorange 39,00
10020 Warnschutz-Pilotenjacke VANCOUVER Gr.XL, leuchtorange 39,00
10030 Warnschutz-Pilotenjacke VANCOUVER Gr.XXL, leuchtorange 39,00
10040 Warnschutz-Pilotenjacke VANCOUVER Gr. XXXL, leuchtorange 39,00
10050 Kapselgehörschutz 4,90
10060 Kapselgehörschutz H9A 16,45
10070 Bügelgehörschutz E-A-R CAPS 200 5,95
10080 Gehörschutzstöpsel, Packung á 5 Paar 1,10
10090 Vollschichtschutzbrille, antibeschlag 2,95
10100 Schutzbrille mit verstellbaren Bügeln 3,95
10200 Knieschützer ''Rundform'' 8,90
10210 Knieschützer ''Comfort'' 22,90
10500 Bauschutzhelm ''Baumeister“ gelb 6,95
10510 Bauschutzhelm ''Baumeister'' weiß 6,95

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck. Staffelpreis
ab Preis/Stck.

10110 Grobstaubmaske 0,95 50 0,45
10120 Feinstaubmaske P1 ohne Ventil 2,45 20 1,10



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Paar Staffelpreis
ab Preis/Paar

11010 AS Handschuhe Spezialgrip grün Gr. 10 1,25 144 1,10
11020 Strick-Handschuhe Korla Gr. 11 0,65 240 0,50
11030 AS Handschuhe AMI Rind Vollleder Gr. 10 2,55 120 2,15
11040 AS Handschuhe Maxi Flex Gr. 10 3,15 144 2,75

11050 AS Handschuhe Nitrilstar, blau, 
Strickbund Gr. 10 0,95 144 0,70

11060 AS Handschuhe Nitril, blau, Stulpe Gr. 10 1,25 144 1,05

11070 AS Handschuhe Nitril, gelb, 
Strickbund Gr. 10 0,75 144 0,60

11080 AS Winterhandschuhe Power Grap Thermo
Gr. 10 3,99 72 3,50

23



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

24

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Paar

12010 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 41 37,90
12020 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 42 37,90
12030 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 43 37,90
12040 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 44 37,90
12050 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 45 37,90
12060 AS Schnürstiefel S3 Wedel Nuovo ÜK Gr. 46 37,90
12200 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 41 11,90
12210 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 42 11,90
12220 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 43 11,90
12230 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 44 11,90
12240 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 45 11,90
12250 AS Gummistiefel S5 gelb Gr. 46 11,90



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

13010 Kraftstoff-Reservekanister 5 l, Kunststoff 6,50

13020 Kraftstoff-Stahlblechkanister 20 l, TÜV, GS, UV 
mit Sicherungsstift 18,95

13030 Auslauf flex. mit Luftrohr 11,95
13100 Gas-Lötbrenner mit Zündung 28,50
13110 Gaskartusche C 206 1,95
13150 Hochleistungsbrenner Set 60/600 mm mit 5 m Schlauch 125,00
13200 Handhebelfettpresse 400 g, komplett 14,95
13210 Fettkartusche Multi Service EP 2, 400 g 3,25
13250 HD Zweihandfettpresse System Reiner 37,70
13260 Schraubkartusche Renolit Duraplex EP 2, 500 g 3,95
13300 Druckluftöl 5 l Kanister 23,95

25



P
R

O
G

R
A

M
M

DA
UE
RT

IE
FP

RE
IS

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

13500 Stihl Zweitaktöl HP 1:50, 100 ml 1,95
13510 Stihl Zweitaktöl HP 1:50, 1 l 10,95
13520 Stihl Zweitaktöl HP 1:50, 1 l Dosierflasche 12,95
13530 Stihl Zweitaktöl HP 1:50, 5 l 39,95
13540 Stihl Motomix 5 l Kanister 25,00
13550 Stihl Motomix 20 l Kanister 75,00
13600 Stihl Sägekettenhaftöl BioPlus 1 l 10,95
13610 Stihl Sägekettenhaftöl BioPlus 5 l 22,95
13700 Kombikanister Standard orange 22,95
13710 Stihl Einfüllsystem für Benzin 10,50
13720 Stihl Einfüllsystem für Öl 11,90
13900 Diskus Schloss 24/70 für Anhängersicherung 6,20
13930 Abfallsack 120 l 0,40

26



P
R

O
G

R
A

M
M

DAUERTIEFPREIS
27

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

14010 PVC-Wasserschlauch 19 x 4 mm, gelb (Rolle à 50 m) 49,00
14020 Geka-Schlauchkupplung 3/4'' 2,65
14030 Schlauchschelle 16 - 27 mm 0,75
14100 B+I Schlauch Storz C kpl. eingeb. 20 m 28,50
14110 B+I Schlauch Storz B kpl. eingeb. 20 m 48,50
14150 Übergangsstück Storz C auf Geka 9,90
14160 Übergangsstück Storz B auf C 9,90
14170 Festkupplung Storz C LM/IG 2'' 6,50
14500 Brunnenfilter NW 50 System OTO (Rolle à 100 m) 135,00
14510 PE-Kunststoffinnenrohr System OTO (Rolle à 100 m) 107,00
14520 Verschlusskappe 2'' offen Kunststoff System OTO 0,40
14530 Verschlusskappe 2'' geschlossen Kunststoff System OTO 0,40
14540 Spezial-Aufsatzstück 2'' MT System OTO 9,45
14550 Klebeband 50 mm, schwarz (Rolle à 25 m) 4,75
14560 Gummiring für Spezial-Aufsatzstück MT 2'' 0,75
14600 Tiefsaugfilter 1,15 m 2'' selbstspülend 34,95
14610 Aufsatzstück 2'' MT/IG 13,90
14620 Filterschlauch, trans. 2'', 1,5 m VT/MT 24,50



28
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

35100 Bordsteinzange BZ 48,00
35101 Ersatzgummi für Bordsteinzange BZ  7,00
35102 Steinziehzange SZ 65,00
35103 Ersatzmesser für Steinziehzange SZ 7,50
35104 Richteisen RE 42,00
35105 Ersatzmesser für Richteisen RE 9,00
35106 Klinkertragezange KKT     50,00
35107 Profi-Plattenheber PPH 19/50 37,00
35108 Tele-Plan TP  60/100 Handabziehsystem 165,00
35109 Tele-Plan TP 100/165 Handabziehsystem 175,00
35110 Tele-Plan TP 150/260 Handabziehsystem 195,00
35111 Tele-Plan TP 200/350 Handabziehsystem 205,00
35112 Satz Handgriff HG-TP 60,00



29
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP

29
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

35113 Alu-Winkel faltbar AW 60 29,00
35114 Gummihammer 38,00
35115 Alu-Winkel klappbar AW 200 120,00
35116 Probst TAS-uni 450 Teleskop-Abziehsystem 1.395,00
35117 Probst TAS-uni 600 Teleskop-Abziehsystem 1.825,00
35118 Probst VTK-V Verbundstein-Transportkarre 595,00
35119 Probst TSZ-uni Trittstufenversetzzange 495,00
35120 Probst AZL-Set, 20 Aluminium-Abziehlehren 540,00
35121 Probst AZL-Set, 24 Aluminium-Abziehlehren 635,00
35122 Probst AZL-Set, 60 Aluminium-Abziehlehren 1.575,00
35123 Flexmarker-Kit FMK 119,00
35124 Probst Rabattengreifer EXG-Maxi, Greifbereich 0-400 mm 249,00
35125 Probst Steinknacker AL 33 V 315,00



30
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

37210 Stihl Motorsäge MS 170-D SNL 30 cm 175,00
37211 Stihl Motorsäge MS 181 SNL 35 cm 259,00
37212 Stihl Motorsäge MS 231 SNL 35 cm 349,00
37213 Stihl Motorsäge MS 261 C-M SNL 40 cm 695,00
37214 Stihl Motorsäge MS 291 SNL 40 cm 495,00
37216 Stihl Motorsäge MS 271 SNL 40 cm 449,00
37220 Stihl Trennschleifer TS 420 / 350 mm 859,00
37221 STIHL Führungswagen für TS 420 509,00
37222 STIHL Anbausatz Wasserbehälter für TS 420 98,00
37223 STIHL Druckwasserbehälter 79,00



P
R

O
G

R
A

M
M

PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

32101 Makita Winkelschleifer 9558 NBRZ, 125 mm, 840 Watt 79,00
32102 Makita Winkelschleifer 9020 RF, 230 mm, 2.200 Watt 165,00

32104 Makita Winkelschleifer Set DK0052G 
9558 NB, 125 mm und GA 9020 R, 230 mm 225,00

32105 Makita Akku-Winkelschleifer DGA504Y1J, 125 mm, 18 V 225,00
32109 Makita Stemmhammer HM 0871 C 515,00
32110 Makita Bohrhammer HR 2470 139,00
32111 Makita Stemmhammer HM 1213 C 695,00
32112 Makita Bohrhammer HR 5212 C 849,00

32113 Makita Bohrhammer HR 2631 FT13
kompl. im Alu-Koffer 219,00

32115 Makita Stemmhammer HM 1812 mit AVT 1.725,00
32120 Makita Baustellenradio DMR 107 inkl. Netzteil 110,00
32121 Makita Baustellenradio DMR 108 inkl. Netzteil und Bluetooth 145,00

31



P
R

O
G

R
A

M
M

PR
EM

IU
MB

AU
SH

OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

32125 Makita Akku-Bohrschrauber DF 331 DSMJ, 10,8 V / 4,0 Ah 175,00

32128 Makita Akku-Bohrschrauber DDF 456 RM3J 
18,0 V / 4 Ah mit 3 Li-Ion Akku 315,00

32129 Makita Akku-Bohrschrauber DDF 456 RHJ, 18,0 V/1,3 Ah LI-Ion Akku 225,00
32136 Makita Akku-Bohrschrauber DDF 481 RTJ, 18,0 V/4,0 Ah Li-Ion Akku 415,00
32137 Makita Handkreissäge HS 7101 J1 im MAKPAC, 67 mm 245,00
32139 Makita Reciprosäge JR 3060 T 205,00

32140 Makita Akku-Schlagbohrschrauber DHP 453 RYX2
18,0 V/1,3 Ah Li-Ion Akku im Alukoffer mit Zubehör 245,00

32141 Makita Akku-Bohrschrauber DDF 484 RTJ, 18,0 V/4,0 Ah Li-Ion Akku 335,00
32160 Makita Werkzeugkoffer, 83-teilig 95,00
32161 Makita Zubehörkoffer D-33691, 71-teilig 49,00
32162 Makita Zubehörkoffer D-37194, 200-teilig 99,00
32170 Makita SDS-MAX-Meißel-Set P-35237, 5-teilig 59,00

32



P
R

O
G

R
A

M
M

PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

24100 Eibenstock Handkernbohrgerät ETN 162/3 P 795,00
24101 Eibenstock Kernbohreinheit DBE 162 1.395,00
24102 Befestigungs-Set Beton/Gestein M12 26,40
24103 Zentrierstange 500 mm lang 44,60
24104 Druckwasserbehälter 10 l Metall 155,00
24110 Eibenstock Handkernbohrgerät ETN 130/3 P 775,00

33



34
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

27301 Husqvarna Tischsäge TS 350 E inkl. 1x Dia-Trennscheibe 715,00
27302 Husqvarna Fugenschneider FS 400 LV inkl. 1x Dia-Trennscheibe 1.795,00
27310 Husqvarna Trennschleifer K760 - 350 mm 799,00
27311 Husqvarna Trennschleifer K970 - 350 mm 975,00
27312 Husqvarna Trennschleifer K970 - 400 mm 1.025,00
27313 Husqvarna Führungswagen KV970/1260 549,00



35
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

27409 Absperrblase 75 - 150 mm inkl. 3 m Befüllschlauch 175,00
27410 Absperrblase 90 - 250 mm inkl. 3 m Befüllschlauch 269,00

27450 Härke Hausanschlussprüfgerät für Luft- und Wasser, 
NW 75 - 150 mm 1.475,00



36
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

32202 Geko Stromerzeuger Typ 4400 ED-A/HHBA 1.189,00
32203 Geko Stromerzeuger Typ 7401 ED-AA/HHBA 2.389,00
32205 Geko Stromerzeuger Typ 12000 ED-S/SEBA Silent 3.589,00
32204 Fahrgestell für Typ 7401/7401/12000 165,00
32210 Geko Stromerzeuger Typ 2015 E-P/YHBA Super Silent 999,00
32211 Geko Stromerzeuger Typ 2801 E-A/SHBA inkl. Fahrgestell 539,00



37
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

27215 Grindex Primo D4 - max. 15,1m³/h, 
Elektr. Schmutzwasserpumpe 365,00

27225 Grindex Primo S4 - max. 16,2 m³/h, Elektr. Schlammpumpe 435,00
27201 Grindex Micro - max. 15,1 m³/h, Elektr. Schmutzwasserpumpe 449,00
27208 Grindex Mini - max. 21,6 m³/h, Elektr. Schmutzwasserpumpe 659,00

27202 Grindex Mini mit Schwimmer - max. 21,6 m³/h, 
Elektr. Schmutzwasserpumpe 709,00

27203 Grindex Solid - max. 25,2 m³/h, Elektr. Schlammpumpe 929,00

27209 Grindex Solid mit Schwimmer - max. 25,2 m³/h
Elektr. Schlammpumpe 979,00

27204 Grindex Minex N - max. 39,6 m³/h, Elektr. Schmutzwasserpumpe 1.350,00
27205 Grindex Minette - max. 50,4 m³/h, Elektr. Schmutzwasserpumpe 2.245,00
27206 Grindex Salvador N - max. 40,3 m³/h, Elektr. Schlammpumpe 3.099,00



P
R

O
G

R
A

M
M

PR
EM

IU
MB

AU
SH

OP
38

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

31100 Lötzke Abziehpatsche K 150 E, 1,5m, 230V, 
mit Schalter und stufenlos 725,00

31101 Lötzke Abziehpatsche K 150 B, 1,5m,
mit 2-Takt-Kawasaki-Benzinmotor 695,00

31110 Lötzke Antriebsmotor L-23E, 2300 W, Gewicht: 6 kg, mit Tragegurt 315,00
31111 Lötzke Rüttelflasche 25 mm, 1,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 315 295,00
31112 Lötzke Rüttelflasche 25 mm, 2,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 315 305,00
31113 Lötzke Rüttelflasche 25 mm, 3,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 315 315,00
31114 Lötzke Rüttelflasche 38 mm, 1,80 m für L-23E, Flaschenlänge: 455 305,00
31115 Lötzke Rüttelflasche 38 mm, 2,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 455 307,00
31116 Lötzke Rüttelflasche 38 mm, 3,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 455 322,00
31117 Lötzke Rüttelflasche 48 mm, 1,80 m für L-23E, Flaschenlänge: 495 307,00
31118 Lötzke Rüttelflasche 48 mm, 2,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 495 315,00
31119 Lötzke Rüttelflasche 48 mm, 3,30 m für L-23E, Flaschenlänge: 495 325,00



39
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

26105 Baunivellier 28-fache Vergrößerung NAL 28 129,00
26210 Nestle Horizontallaser Pulsar H 539,00
26220 Geomax Horizontallaser Zone 20 H 889,00
26221 Geomax Horizontallaser Zone 20 HV 1.075,00
26222 Geomax 2-Neigungslaser 60 HG 1.475,00
26223 Geomax 2-Neigungslaser 60 DG 1.925,00
26310 Geomax Leitungssucher EZiCAT i550 875,00



40
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

40
P

R
O

G
R

A
M

M
PR

EM
IU

MB
AU

SH
OP

F    E    N    N    E    L

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

26101 Baunivellier 26-fache Vergrößerung No. 10 - 26 150,00
26103 Baunivellier 28-fache Vergrößerung FAL 28 150,00
26110 Horizontallaser FL 100HA Junior 550,00
26111 Horizontallaser FL 110HA 718,00
26112 Zweineigungslaser FL 500HV-G 1.395,00



Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

27501 Gölz Tischsäge MS 400 825,00

27601 Gölz KB 350 Kernbohrgerät
mit Stihl-2-Takt Bohrmotor 3.400,00

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

30250 Lissmac Bandsäge MBS 510 
inkl. 1 x HM-Sägeblatt 3.195,00

41
P

R
O

G
R

A
M

M
PREMIUMBAUSHOP



P
R

O
G

R
A

M
M

PR
EM

IU
MB

AU
SH

OP

Artikel-Nr. Bezeichnung Preis/Stck.

30100 Kaeser 10 kg Drucklufthammer Typ H 93 - S 22 x 82 925,00
30101 Kaeser 10 kg Drucklufthammer Typ H 93V - S 22 x 82 1.095,00
30103 Kaeser 18 kg Drucklufthammer Typ AH 160 V - S 25,4 x 108 1.195,00

42



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

4343
P

R
O

G
R

A
M

M
M

A
S

C
H

IN
E

N

Vibrationsstampfer BT 60

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Honda GX 100 2,3 kW Benzin 57 kg 230 mm --- 15 kN 10-11,8 Hz ---

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Honda GX 120 2,6 kW Benzin 82 kg 360 mm 30% ------ 90 Hz 10 kN

Vorwärtslaufende 
Vibrationsplatte BVP 10/36



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

44

Vorwärtslaufende
Vibrationsplatte BVP 18/45

Vorwärtslaufende
Vibrationsplatte  BP 20/50 D

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 25/50 D

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Honda GX 160 3,6 kW Benzin 90 kg 450 mm 30% ------ 90 Hz 18 kN

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B20 3,1 kW Diesel 108 kg 500 mm 30% ------ 90 Hz 20 kN

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B20 3,1 kW Diesel 142 kg 500 mm 30% ------ 85 Hz 25 kN

44



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

45
P

R
O

G
R

A
M

M
M

A
S

C
H

IN
E

N

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 35/60 D

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B20 3,1 kW Diesel 217 kg 600 mm 32% ------ 80 Hz 35 kN

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 40/60 D

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B20 3,1 kW Diesel 257 kg 600 mm 32% ------ 80 Hz 40 kN

45



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

46

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 60/65 D

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 70/70 D

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B40 6,8 kW Diesel 467 kg 650 mm 35% ------ 66 Hz 60 kN

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1D81 9,8 kW Diesel 570 kg 700 mm 35% ------ 68 Hz 70 kN

Motor Leistung Kraftstoff Eigen- Stand. Ar- max. Steig- Schlag- Frequenz Zentrifu-
gewicht beitsbreite fähigkeit kraft galkraft

Hatz 1B40 6,8 kW Diesel 397 kg 550 mm 35% ------ 66 Hz 50 kN

Reversierbare
Vibrationsplatte BPR 50/55 D

46



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

Motor Leistung Volumenstrom Betriebsdruck Eigengewicht

Honda GX 630 15,5 kW 1,20 - 0,85 m3 7 - 13 bar 202 kg

Motor Leistung Volumenstrom Betriebsdruck Eigengewicht

Kubota D1105 17,9 kW 2,6 m3 7 bar 555 kg

Motor Leistung Volumenstrom Betriebsdruck Eigengewicht

Kubota V1505-T 30,1 kW 4,2 m3 7 bar 730 kg

Motor Leistung Volumenstrom Betriebsdruck Eigengewicht

Kubota V1505-T 32,5 kW 5,0 m3 7 bar 735 kg

Kompressor M13

Kompressor M27

Kompressor M43

Kompressor M50

47



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

48

Typ Bohrdurch- Länge Gewicht Luftverbrauch Schlagzahl
messer

G-P 45 45 mm 979 mm 9 kg 0,35 m3/min 580/min

G-P 65 65 mm 1323 mm 25 kg 0,70 m3/min 460/min

G-P 75 75 mm 1443 mm 34 kg 0,90 m3/min 400/min

G-P 95 95 mm 1732 mm 65 kg 1,50 m3/min 320/min

G-P 130 130 mm 1750 mm 117 kg 2,60 m3/min 340/min

Erdraketen



49
P

R
O

G
R

A
M

M
M

A
S

C
H

IN
E

N

Außenmaß Innenmaß Gewicht Lackierung Standard-
(LxBxH) mm (LxBxH) mm farbe

2438x2200x2260 2275x2106x2050 630 kg hochwertige Pulverbeschichtung RAL 5010
auf Polyesterbasis

Lagercontainer LC 08

Außenmaß Innenmaß Gewicht Lackierung Standard-
(LxBxH) mm (LxBxH) mm farbe

2991x2438x2591 2831x2344x2376 825 kg hochwertige Pulverbeschichtung RAL 5010
auf Polyesterbasis

Lagercontainer LC 10



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

50

Typ Gesamt- Innen- Aufbau- Aufbau- zul. Gesamt- Leer- max. 
höhe höhe länge breite gewicht gewicht Geschw.

Sinus A2 3000 mm 2300 mm 3500 mm 2100 mm 1590 kg (LKW)
1300 kg (PKW) 1000 kg 25 km/h

Rasant R350 3000 mm 2300 mm 3500 mm 2100 mm 1300 kg 1060 kg 80 km/h /
100 km/h

HBU Bauwagen

Typ Pritschen- Pritschen- Bordwand- Gesamt- Gesamt zul. Ges.- Leerge- max. 
länge innenbreite höhe länge breite gewicht wicht Nutzlast

BT 25.31-15 3020 mm 1500 mm 300 mm 4400 mm 2000 mm 2500 kg 480 kg 2020 kg

BT 30.31-15 3020 mm 1500 mm 300 mm 4400 mm 2250 mm 3000 kg 490 kg 2510 kg

BT 35.31-15 3020 mm 1500 mm 300 mm 4430 mm 2000 mm 3500 kg 500 kg 3000 kg

Trebbiner Anhänger

Sinus A2Sinus A2 Rasant R 350



P
R

O
G

R
A

M
M

M
A

S
C

H
IN

E
N

Typ Wasser Luft
V max. H max. V max. p max.

HC 488/15 252 m3/h 21 m 244 m3/h -0,92 bar

HC 488/25 288 m3/h 28 m 280 m3/h -0,92 bar

Elektrovakuumpumpen

Hüdig Whisper Schalldämmhaube 
für Baureihe HC 488, 108 VT, ohne Montage

Typ Motor Tankvol. Wasser Luft
V max. H max. V max. p max.

HC 522/06 Diesel 1D81Z 225 l (f. 73 Std.) 105 m3/h 21 m 70 m3/h -0,92 bar

HC 522/07 Diesel 1D81Z 511 l (f. 1 Wo.) 105 m3/h 21 m 70 m3/h -0,92 bar

Diesel-Vakuumaggregate

mit Schalldämmhaube

mit Schalldämmhaube

Abb.
HC 522/06

51



52

A

B

B

E

F

C

D

Abdeckband rot-schwarz ..........................................4
Abfallsack 120 l......................................................26
Absperrband rot/weiß ...............................................7
Absperrblasen, Härke .............................................35
Abziehpatschen, Lötzke ..........................................38
Akku-Bohrschrauber, Makita...................................32
Akku-Schlagbohrschrauber, Makita ........................32
Akku-Winkelschleifer, Makita..................................31
Alu-Bauwinkel ........................................................12
Alu-Richtscheit mit Libelle ......................................12
Alu-Wasserwaagen.................................................12
Alu-Wasserwaagen-Set ..........................................12
Alu-Winkel faltbar AW 60, Probst ............................29
Alu-Winkel klappbar AW 200, Probst.......................29
Aluminium-Abziehlehren, Probst .............................29
Anbausatz Wasserbehälter, Stihl .............................30
Anhänger, Trebbiner................................................50
Antriebsmotor L-23E, Lötzke...................................38
AS Gummistiefel .....................................................24
AS Handschuhe ......................................................23
AS Schnürstiefel .....................................................24
AS Winterhandschuhe Power Grab..........................23
Aufsatzstück 2'' MT/IG............................................27
Auslauf flex. mit Luftrohr.........................................25

B+I Schlauch Storz B..............................................27
B+I Schlauch Storz C..............................................27
Bakenfuß TL 56 ........................................................4
Bandmaß Glasfaser gelb.........................................11
Bandmaß Stahl gelb ...............................................11
Bandsäge MBS 510, Lissmac .................................41
Basalt Bauspaten ET mit Tritt ..................................13
Basalt Sohlenschaufel 160 mm ..............................13
Bau-Fluchtstab Holz ...............................................11
Bau-Fluchtstab Metall.............................................11
Baunivellier 26-fache Vergr., Geo Fennel .................40
Baunivellier FAL 28, Geo Fennel ..............................40
Baunivellier NAL 28, Nestle.....................................39
Bauschutzhelm „Baumeister“ .................................22
Bauspaten, Basalt...................................................14
Baustellenradios, Makita.........................................31
Bauwagen, HBU......................................................50
Bauzaun Recycling-Fuß ............................................4
Bauzaun ...................................................................4
Bauzaun Leicht.........................................................4
Bauzaunverbinder verzinkt........................................4
Befestigungs-Set Beton/Gestein M12, Eibenstock ...33
Berner Putzkelle .....................................................17
Beton- und Erdstampfer .........................................15
Betonkarre .............................................................21
Bitumenwischer......................................................15
Blinklampe BakoLight LED........................................6
Blinklampe MonoLight LED .......................................6
Bohrhammer Makita ...............................................31

Bordsteinzange BZ, Probst ......................................28
Breitmeißel SDS-max .............................................17
Brunnenfilter ..........................................................27
Bügelgehörschutz E-A-R CAPS 200 ........................22

Container, Containex ...............................................49
Containernetze .......................................................20
Cuttermesser..........................................................15

Deckenstreicher Fibre (Quast).................................15
Dia-Trennscheibe Asphalt Laser................................9
Dia-Trennscheibe Beton Turbo ..................................8
Dia-Trennscheibe Gazelle .........................................9
Dia-Trennscheibe Super Nova...................................9
Dia-Trennscheiben Beton Laser ................................8
Diesel-Vakuumaggregate, Hüdig.............................51
Diskus Schloss .......................................................26
Doppelspaten Gr. 1 .................................................13
Drahtbürste 5-reihig ...............................................15
Drucklufthammer, Kaeser .......................................42
Druckluftöl 5 l Kanister ...........................................25
Druckluftschlauch 3/4'' ..........................................17
Druckwasserbehälter, Eibenstock ...........................33
Druckwasserbehälter, Stihl .....................................30
Duplo Rundschlinge................................................20

Eiderstedter Spaten ................................................13
Einfüllsystem, Stihl .................................................26
Elastonbesen ..........................................................15
Elektrovakuumpumpen, Hüdig ................................51
Erd- und Betonstampfer .........................................14
Erdraketen, Tracto Technik ......................................48
Ersatzgummi für Bordsteinzange BZ, Probst............28
Ersatzgummiaufsatz ...............................................16
Ersatzklingen für Cuttermesser...............................15
Ersatzmesser für Richteisen RE, Probst...................28
Ersatzmesser für Steinziehzange SZ, Probst............28

Fahrgestell für Stromerzeuger,Geko ........................36
Fäustel mit Stiel......................................................16
Feinstaubmaske P1 ohne Ventil ..............................22
Festkupplung Storz C..............................................27
Fettkartusche Multi Service EP 2 ............................25
Filterschlauch, trans. 2''..........................................27
Flachmeißel............................................................17
Flachmeißel SDS-max ............................................17
Flexmarker-Kit FMK, Probst ....................................29



53

F

G

H

I
K

Fuchsschwanz Jack Xpert ......................................17
Fugenschneider FS 400 LV, Husqvarna....................34
Führungswagen KV970/1260, Husqvarna ...............34
Führungswagen, Stihl .............................................30
Fußplatte Kunststoff K1 ............................................4

Gabelhubwagen......................................................21
Gartenrechen..........................................................14
Gas-Lötbrenner mit Zündung ..................................25
Gaskartusche C 206 ...............................................25
Gehörschutzstöpsel ................................................22
Geka-Schlauchkupplung 3/4''.................................27
Gerätestiel mit Konus..............................................14
Gewebeband zum Abdichten...................................19
Glättekelle ..............................................................17
Grabenbrücke...........................................................4
Grobstaubmaske ....................................................22
Gummi-Montagehammer........................................16
Gummihammer GH, Probst .....................................29
Gummiring für Spezial-Aufsatzstück .......................27
Gummistiefel AS .....................................................24

Handhebelfettpresse...............................................25
Handkernbohrgerät ETN 130/3 P, Eibenstock ..........33
Handkernbohrgerät ETN 162/3 P, Eibenstock ..........33
Handkreissäge, Makita ...........................................32
Handlampe Adventure...............................................6
Handlampe LED........................................................6
Hartholzkeile Gr.2 ...................................................14
Hausanschlussprüfgerät, Härke ..............................35
HD Zweihandfettpresse...........................................25
Hebegurte ..............................................................20
Heizkörperpinsel 2''................................................15
Hochleistungsbrenner.............................................25
Horizontallaser FL 100HA Junior, Geo Fennel ..........40
Horizontallaser FL 110HA, Geo Fennel.....................40
Horizontallaser Pulsar H, Nestle ..............................39
Horizontallaser Zone 20 H, Geomax ........................39
Horizontallaser Zone 20 HV,Geomax........................39

Ideal Schaufelblatt ..................................................13
Isolierband gelb ......................................................19

Kabeltrommel Kunststoffgehäuse............................19
Kapselgehörschutz .................................................22
Kernbohreinheit DBE 162, Eibenstock .....................33
Kernbohrgerät KB 350, Gölz....................................41
Kettengehänge .......................................................20
Klebeband ..............................................................27
Klebepfeil für Verkehrsschild.....................................3
Klinkertragezange KKT, Probst ................................28

K

L

M

N
O
P

Knieschützer...........................................................22
Kokos-Handfeger....................................................15
Kombikanister Standard..........................................26
Kompressoren, Kaeser............................................47
Kraftstoff-Reservekanister ......................................25
Kraftstoff-Stahlblechkanister ..................................25
Kreuzhacken ..........................................................13
Kreuzhackenstiele ..................................................14
Kunstsoffinnenrohr, PE............................................27
Kunststoffeimer schwarz ........................................18
Kunststoffklemmschelle............................................5
Kurbelstativ Aluminium ...........................................11

Ladungssicherungs-Sets ........................................20
Latthammer............................................................16
Leitkegel 500 mm hoch............................................6
Leitungssucher EZiCAT i550, Geomax .....................39

Makita Zubehörkoffer D-33691...............................32
Makita Zubehörkoffer D-37194...............................32
Markierungsspray...................................................12
Maurerbütt schwarz, rund.......................................18
Maurerhammer ......................................................16
Maurerschnur.........................................................17
Metallschelle verzinkt ...............................................5
Micro, Grindex ........................................................37
Minette, Grindex .....................................................37
Minex N, Grindex ....................................................37
Mini mit Schwimmer, Grindex .................................37
Mini, Grindex ..........................................................37
Motomix, Stihl ........................................................26
Motorsägen, Stihl....................................................30
Muldenkarren .........................................................21

Nageleisen .............................................................14
Nivellierstativ Aluminium ........................................11

Öl-Signierkreide .....................................................12

PE-Kunststoffinnenrohr...........................................27
Pflasterbrechstangen..............................................14
Pflasterhammer mit Stiel ........................................16
Pflasterhammerstiel................................................14
Pilotenjacke, Warnschutz ........................................22
Plattenlegehammer ................................................16
Plattenlegehammerstiel ..........................................14
Primo D4, Grindex...................................................37
Primo S4, Grindex...................................................37
Probst TSZ-uni, Probst ............................................29
Probst VTK-V, Probst ...............................................29



54

S

P
R

Profi-Plattenheber PPH 19/50, Probst .....................28
PVC Straßenbesen ..................................................15
PVC-Wasserschlauch..............................................27

Rabattengreifer EXG-Maxi, Probst ...........................29
Rabitzzange............................................................17
Rad mit Kugellager .................................................21
Reciprosäge, Makita ...............................................32
Reduzierring von 25,4 auf 20,0 mm..........................9
Reifen.....................................................................21
Reversierbare Vibrationsplatten, Bomag.............45/46
Richteisen RE, Probst..............................................28
Rohrpfosten, verzinkt................................................5
Rohrschellen für Verkehrszeichen .............................5
Rolltacho ................................................................11
Rüttelflaschen, Lötzke.............................................38

Sägekettenhaftöl BioPlus, Stihl ...............................26
Salvador N, Grindex ................................................37
Satz Handgriff HG-TP, Probst...................................28
Schachtdeckelheber U-Form...................................17
Schalldämmhaube, Hüdig .......................................51
Schaufelblätter .......................................................13
Schaufelstiele.........................................................14
Schlauch ................................................................21
Schlauchschelle .....................................................27
Schnurnägel ...........................................................18
Schnürstiefel AS .....................................................24
Schrankenzaun Kunststoff ........................................4
Schraubkartusche Renolit Duraplex ........................25
Schutzbrille mit verstellbaren Bügeln ......................22
SDS-MAX-Meißel-Set, Makita .................................32
Sicherheits-Bake 2-seitig .........................................4
Sicherheitsabsperrhalter...........................................6
Sicherheitshandschuhe AS......................................23
Sicherheitsschnürstiefel..........................................24
Sohlenschaufel, Basalt............................................13
Solid, Grindex .........................................................37
Spatenstiel .............................................................15
Spezial-Aufsatzstück 2'' MT ...................................27
Spitzmeißel SDS-max .............................................17
Stahlschaufen.........................................................13
Steinknacker AL 33 V, Probst ..................................29
Steinziehzange SZ, Probst.......................................28
Stemmhammer, Elektronik, Makita .........................31
Stielkeile ................................................................14
Stihl Einfüllsystem ..................................................26
Stihl Motomix .........................................................26
Stihl Sägekettenhaftöl BioPlus ................................26
Stihl Zweitakt HP 1:50, ...........................................26
Straßenbesen PVC ..................................................15
Strick-Handschuhe Korla ........................................23

S
T

U
V

W

Z

Stromerzeuger, Geko ..............................................36
Stukkateurkellen ....................................................17

Tandem Gabelhubwagen 2500 kg...........................21
Teerschieber Aluminium .........................................14
Teerschieberstiel Esche ..........................................15
Tele-Plan TP 100/165, Probst..................................28
Tele-Plan TP 150/260, Probst..................................28
Tele-Plan TP 200/350, Probst..................................28
Tele-Plan TP 60/100, Probst....................................28
Teleskop-Abziehsysteme, Probst.............................29
Teleskoplatte Aluminium.........................................11
Tiefsaugfilter 1,15 m 2'' selbstspülend ...................27
Tischsäge MS 400, Gölz..........................................41
Tischsäge TS 350 E, Husqvarna ..............................34
TL-Schaftrohr vierkant..............................................5
Transportgestell für Schrankenzaun..........................4
Trassenband 250 m..................................................7
Trennschleifer K760, Husqvarna .............................34
Trennschleifer K970, Husqvarna .............................34
Trennschleifer K970, Husqvarna .............................34
Trennschleifer, Stihl ................................................30
Trockenbatterie 6 V...................................................6

Übergangsstück Storz B auf C.................................27
Übergangsstück Storz C..........................................27

Verkehrszeichen .......................................................3
Verschlusskappen...................................................27
Vibrationsplatten, Bomag ..................................40-46
Vibrationsstampfer, Bomag .....................................40
Vollschichtschutzbrille, antibeschlag .......................22
Vorschlaghammer ..................................................16
Vorschlaghammerstiel ............................................14
Vorwärtslaufende Vibrationsplatten, Bomag .......43/44

Warnschutz-Pilotenjacken ......................................22
Warnweste, refl., DIN 30711 ...................................22
Werkzeugkiste aus Aluminium ................................21
Werkzeugkoffer, Makita ..........................................32
Winkelschleifer, Makita ...........................................31
Winterhandschuhe AS.............................................23

Zentrierstange, Eibenstock......................................33
Zubehörkoffer, Makita.............................................32
Zweineigungslaser 60 DG, Geomax.........................39
Zweineigungslaser 60 HG, Geomax.........................39
Zweineigungslaser FL 500HV-G, Geo Fennel ...........40
Zweitakt HP 1:50, Stihl ...........................................26



55
I. Ausschließlich diese Allgemeinen Geschäftsbedin-

gungen liegen allen gegenwärtigen und zukünftigen
Verkaufs- und Lieferverträgen sowie allen damit im
Zusammenhang stehenden Geschäften zwischen
Borchers & Speer und dem Kunden zugrunde.

II. Angebote
Alle Angebote – egal in welcher Form – sind freibleibend.
Maß-, Gewichts- und Leistungsangaben sowie Abbildun-
gen und Skizzen sind unverbindlich. Abweichungen be-
rechtigen nicht zu Beanstandungen und Preisminderun-
gen, es sei denn, es ist eine besondere Vereinbarung
hierzu getroffen. Ein Vertrag kommt durch schriftliche
Auftragsbestätigung oder durch Lieferung seitens Bor-
chers & Speer zustande.

III.Umfang der Lieferpflicht
1. Für den Lieferumfang ist nur die schriftliche Auftragsbe-

stätigung des Verkäufers maßgebend. Mündliche Abre-
den bedürfen der schriftlichen Bestätigung des Verkäu-
fers. Wenn keine anders lautenden Vereinbarungen
schriftlich getroffen werden, gelten die Lieferbedingun-
gen des Verkäufers, auch dann, wenn die Bestellung zu
den Einkaufsbedingungen des Bestellers erfolgte. Diese
Bedingungen liegen auch ohne besondere Vereinbarun-
gen allen zukünftigen Lieferungen zugrunde.

2. In Ergänzungen gelten auch die Verkaufs- und Lieferbe-
dingungen der mit der Lieferung beauftragten Werke, die
dem Käufer auf Wunsch zur Verfügung gestellt werden.

IV. Preise
Alle Preise gelten ab Lager der in der Auftragsbestäti-
gung genannten Niederlassung, soweit in der Auftrags-
bestätigung keine andere Liefervereinbarung bestätigt
wird. Der Käufer ist verpflichtet, die Ware innerhalb von
zehn Werktagen abzuholen.

V. Zahlung
1. Die Zahlung des Kaufpreises und aller Nebenkosten hat

innerhalb der vereinbarten Frist in bar oder durch Über-
weisung auf die Konten des Verkäufers zu erfolgen, und
zwar unabhängig vom Eingang der Ware und unbescha-
det des Rechts auf Mängelrüge unter Ausschluss der
Aufrechnung mit bestrittenen oder nicht rechtskräftig
festgestellten Forderungen.

2. Die Hereinnahme von Wechseln oder Schecks erfolgt nur
zahlungshalber. Eine Tilgung der Forderung tritt mit Ein-
lösung ein. Die anfallenden Kosten gehen zu Lasten des
Käufers und sind sofort in bar fällig.

3. Bei Zahlungsverzug werden Verzugszinsen in Höhe von
4% über dem jeweiligen Basiszinssatz der EZB berech-
net. Die Geltendmachung weiterer Verzugsschäden wird
hierdurch nicht ausgeschlossen.#

VI. Verzug
1. Bei Nichteinhaltung der Zahlungsbedingungen oder bei

Umständen, die dem Verkäufer nach Vertragsabschluss
bekannt werden und berechtigte Zweifel an dem Zah-
lungsvermögen des Käufers entstehen lassen, werden
sämtliche Forderungen – auch solche aus anderen Ver-
trägen und ohne Rücksicht auf die Laufzeit hereinge-
nommener Wechsel – sofort in bar fällig Der Verkäufer
ist berechtigt, noch ausstehende Lieferungen oder Leis-
tungen nur gegen Vorauszahlung oder Sicherheitsleis-
tung auszuführen, sowie nach Ablauf einer angemesse-
nen Nachfrist unbeschadet des Anspruchs auf Schaden-
ersatz vom Vertrag zurückzutreten.

2. Der Käufer erklärt sich schon jetzt damit einverstanden,
dass der Verkäufer sich in diesem Falle den Besitz an den
gelieferten Waren selbst verschafft. Ein Zurückbehal-
tungsrecht kann der Käufer nicht geltend machen. Die
Kosten des Rücktransportes und alle weiteren darauf
entstehenden Kosten trägt der Käufer. Der Verkäufer ist
berechtigt unbeschadet der Zahlungsverpflichtung des
Käufers die wieder in Besitz genommenen Kaufgegen-
stände durch freihändige Verkäufe auf Rechnung und
Gefahr des Käufers bestmöglich zu verwerten. Der Erlös
nach Abzug der Kosten wird dem Käufer auf seine Rest-
schuld gutgebracht, ein Übererlös wird ihm ausgezahlt.
Als Restschuld gilt jede nicht beglichene Forderung des
Verkäufers gegen den Käufer, ob sie aus dem nicht er-
füllten Vertrage herrührt oder nicht. Der Verkäufer ist
nach erfolgter Rücknahme wahlweise berechtigt, den
Kaufvertrag rückwirkend vom Tage der Lieferung bzw.
Versandbereitschaft zu seinen Mietbedingungen abzu-
rechnen.

VII. Eigentumsvorbehalt
1. Alle Lieferungen und Leistungen erfolgen ausschließlich

unter Eigentumsvorbehalt des Verkäufers. Das Eigentum
geht erst dann auf den Käufer über, wenn er sämtliche
Forderungen des Verkäufers – gleich aus welchem
Rechtsgrunde – getilgt hat. Der Verkäufer ist berechtigt,
geleistete Zahlungen auf die Forderungen zu verrechnen,
für die die geringste Sicherheit besteht. Bei laufender
Rechnung getilgt das vorbehaltene Eigentum als Siche-
rung für die jeweilige Saldoforderung des Verkäufers.
Wird die von dem Verkäufer gelieferte Ware mit anderen
Gegenständen vermischt oder verbunden, so tritt der
Käufer schon jetzt sein Eigentums- bzw. Mieteigentums-
recht an den vermischten Gegenstand oder den neuen
Gegenstand ab zu verwahrt diesen mit der nötigen Sorg-
falt für den Verkäufer. die Gefahr des Unterganges, der
Abnutzung oder der Beschädigung des Kaufgegenstan-
des während der Wirksamkeit des Eigentums vor -
behaltes trägt der Käufer. Der Verkäufer verpflichtet sich,
auf Verlangen des Käufers die ihm nach den vorstehen-
den Bedingen zustehenden Sicherheiten aus dem Eigen-
tumsvorbehalt nach Wahl des Verkäufers insoweit frei-
zugeben, als deren realisierbarer Wert die zu sichernden
Forderungen um 20% übersteigt.

2. Solange der Eigentumsvorbehalt besteht, ist eine Veräu-
ßerung, Verpfändung, Sicherungsübereignung, Vermie-
tung oder anderweitige Überlassung des Kaufge -
genstandes an Dritte ohne schriftliche Zustimmung des
Verkäufers unzulässig. Während der Dauer des Eigen-
tumsvorbehaltes steht das Recht zum Besitz an einem
Kraftfahrzeugbrief dem Verkäufer zu. Der Käufer hat bei
der zuständigen Stelle zu beantragen, dass der Kraftfahr-
zeugbrief dem Verkäufer ausgehändigt wird.

3. Sofern der Käufer eine Veräußerung, Verpfändung, Siche-
rungsübereignung, Vermietung oder anderweitigen Über-
lassung des unter Eigentumsvorbehalt stehen Kaufge-
genstandes an Dritte vornimmt, werden schon jetzt hier-
mit die Ansprüche des Käufers gegenüber den Dritten
auf die Gegenleistung abgetreten. Etwaige Kosten von
Interventionen trägt der Käufer.

4. Bei eingriffen in den Kaufgegenstand durch Dritte, ins-
besondere bei Pfändungen, hat der Käufer dem Verkäu-
fer sofort Mitteilung zu machen. Er muss den Dritten
namhaft machen und diesen von dem Eigentumsvorbe-
halt in Kenntnis setzen. Der Verkäufer verzichtet durch



56
eine Pfändung des Kaufgegenstandes nicht auf sein Ei-
gentum.

5. Während der Dauer des Eigentumsvorbehaltes ist der
Kaufgegenstand vom Käufer zu versichern (Vollkasko
und Haftpflicht) mit der Maßgabe, dass die Rechte aus
der Versicherung dem Verkäufer zustehen. Der Verkäufer
ist berechtigt, die Versicherung auf Kosten des Käufers
zu veranlassen, die Prämienrechnung zu verauslagen
und bei Einziehung der Abzahlungsraten in Rechnung zu
stellen. Versicherungsraten sind in vollem Umfang für die
Wiederinstandsetzung des Kaufgegenstandes zu ver-
wenden. Im Totalschadensfall sind die Versicherungsleis-
tungen zur Tilgung der Restforderungen des Verkäufers
zu verwenden. Der Mehrbetrag steht dem Käufer zu.

6. Die Hereinnahme von Zahlungen auf die abgetretene
Forderung durch den Käufer gilt als für den Verkäufer er-
folgt. Die eingenommenen Gelder sind unverzüglich an
den Verkäufer abzuführen.

7. Der Käufer hat die Pflicht, während der Dauer des Eigen-
tumsvorbehaltes den Kaufgegenstand in ordnungsgemä-
ßem Zustand zu halten.

VIII. Lieferung
1. Die vereinbarten Lieferfristen werden nach Möglichkeit

eingehalten. Sie sind bedingt durch die Liefermöglich-
keiten und Fristen der mit der Lieferung beauftragten
Werke.

2. Die Lieferfrist beginnt mit der Absendung der Auftrags-
bestätigung, jedoch nicht vor Klarstellung aller Ausfüh-
rungseinzelheiten.

3. Die Lieferfrist ist eingehalten, wenn die Versandbereit-
schaft gemeldet ist, auch wenn der Versand ohne Ver-
schulden den Verkäufers oder seines Werkes nicht mög-
lich ist.

4. Die Einhaltung der Lieferfrist setzt der Erfüllung der Ver-
tragspflichten des Käufers voraus.

5. Höhere Gewalt berechtigt den Verkäufer, die Lieferung
oder Leistung hinauszuschieben oder vom Vertrag zu-
rückzutreten.

6. Der Verkäufer behält sich das Recht vor, Teillieferungen
vorzunehmen.

IX. Versand
1. Der Versand des Kaufgegenstandes erfolgt auf Rechung

und Gefahr des Käufers. Die Gefahr trägt auch dann der
Käufer, wenn ausnahmsweise frachtfreie Lieferung ver-
einbart wurde. Der Verkäufer versendet nach bestem Er-
messen.

2. Verzögert sich der Versand aus Gründen, die der Käufer
zu vertreten hat, so geht die Gefahr bereits am Tage der
Versandbereitschaft auf den Käufer über.

3. Eine Transportversicherung hat der Verkäufer nur auf
ausdrückliche schriftliche Weisung und auf Kosten des
Käufers abzuschließen.

4. Es ist Sache des Käufers, die zur Feststellung eines
Schadens und Anerkennung der Ersatzpflicht seitens des
Beförderers notwendigen Maßnahmen zu ergreifen.

X. Gewährleistung
1. Der Verkäufer leistet Gewähr für zugesicherte Eigen-

schaften und Fehlerfreiheit, entsprechend dem jeweili-
gen Stand der Technik. Änderungen in der Konstruktion
oder Ausführungen, die weder die Funktionstüchtigkeit
noch den Wert des bestellten Gegenstandes beeinträch-
tigen, bleiben vorbehalten und berechtigen nicht zu Be-

anstandungen. Die Zusicherung von Eigenschaften be-
darf in jedem Fall der schriftlichen Erklärung oder Bestä-
tigung des Verkäufers.

2. Wegen eines unerheblichen Mangels der Ware stehen
dem Käufer keine Rechte zu. Im Übrigen kann der Be-
steller nur Nachbesserung verlangen. Statt der Nachbes-
serung ist der Verkäufer zur Ersatzlieferung berechtigt.
§ 439 Abs. 3 S. 1 BGB bleibt unberührt. Der Käufer ist je-
doch berechtigt, nach seiner Wahl vom Vertrag zurück-
zutreten oder die Minderung des Kaufpreises zu verlan-
gen, wenn die Nacherfüllung fehlschlägt, insbesondere
unmöglich ist, dem Verkäufer in einem angemessenem
Zeitraum nicht gelingt, vom Verkäuferverweigert oder
vom Verkäufer schuldhaft verzögert wird.

3. Bei unsachgemäßer Behandlung, fehlerhafter Montage
bzw. fehlerhafter Inbetriebsetzung durch den Käufer oder
Dritte, fehlerhafter oder nachlässiger Behandlung, natür-
liche Abnutzung, übermäßige Beanspruchung oder Ver-
wendung ungeeigneter Betriebsmittel wird keine Gewähr
übernommen.

4. Die Gewährleistungsfrist beträgt 12 Monate ab Abliefe-
rung der Ware.

5. Für die Lieferung von gebrauchten Geräten wird die Ge-
währleistung ausgeschlossen. Verzichtet der Käufer auf
die Besichtigung und Abnahme, gilt die Ware als mit Ver-
sand bedingungsgemäß geliefert. Ein Anspruch auf
Wandlung, Minderung oder Schadenersatz besteht nicht.

6. Schadensersatzansprüche des Käufers, gleich aus wel-
chem Rechtsgrund, insbesondere wegen der Verletzung
von Pflichten aus dem Schuldverhältnis und aus uner-
laubter Handlung, sind ausgeschlossen, soweit es sich
nicht um Ansprüche in den Fällen des Vorsatzes, der gro-
ben Fahrlässigkeit oder wesentlicher Vertragspflichten
handelt. Der Schadenersatz für die leicht fahrlässige Ver-
letzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den
vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt.
Gleiches gilt für Ansprüche wegen grob fahrlässigem
Verhalten einfacher Erfüllungsgehilfen. Eine Haftung für
mittelbare und unmittelbare Personen- oder Sachschä-
den, die bei der Übergabe von Maschinen und/oder oder
Einweisung der Fahrer oder Benutzer, bei einer Überprü-
fung, Reparatur oder Ähnlichem entsteht, ist ausge-
schlossen, soweit dem Verkäufer nicht Vorsatz oder gro-
be Fahrlässigkeit anzulasten ist.

7. Schadenersatzansprüche bei Haftung wegen Vorsatzes
verjähren nach den gesetzlichen Vorschriften. Im Übrigen
verjähren Schadenersatzansprüche des Käufers in 12
Monaten nach Entstehung des Anspruchs und Kenntnis
des Käufers von den den Anspruch begründenden Um-
ständen und der Person des Schuldners.

XI. Vermietung und Montage
Hierfür gelten besondere Mietverträge und Montagebe-
stimmungen.

XII. Im Übrigen gelten die gesetzlichen Vorschriften.
Sollte eine der obigen Bestimmungen unwirksam
sein oder werden, so gelten gleichwohl die übrigen
Bestimmungen.

XIII. Erfüllungsort und Gerichtsstand
Erfüllungsort und Gerichtsstand für sämtliche Ansprüche
ist Kiel
Dies gilt auch für Ansprüche aus Wechseln und anderen
Urkunden, die außerhalb dieses Ortes zahlbar sind.

Stand: 07/2014



M
ie

t
p

r
o

g
r

a
M

M

Baumaschinen - Vermietung und Baushop

Mieten

statt kaufen?
Bei uns kein Problem!

Wir sind 
die 

Vermieter!

��







��
��
�
��
�	
�

�
��
�







��
��
�
��
�	
�

�
��
�

Kompressoren
Liefermenge Betriebüberdruck Betriebsgewicht

bis 1,0 m3/min 7 bar 202,0 kg
bis 3,0 m3/min 7 bar 498,0 kg
bis 4,0 m3/min 7 bar 735,0 kg
bis 5,5 m3/min 7 bar 740,0 kg

Drucklufthämmer
Gewicht Einsteckende Zubehör

bis 12,0 kg S 22,0 x  82 mm Druckluftschlauch
bis 25,0 kg S 25,4 x 108 mm 3/4“, 20 m

Spitz,-Flachmeißel
Spatenmeißel

Erdraketen
Durchmesser: 65 mm, 75 mm, 95 mm, 130 mm

inkl. Spezialdruckluftschlauch

Pflasterverlegehilfen Typ

Pflaster-Verlegemaschine mit Verlegegreifer VM 203
Hydraulische Verlegezange HVZ
Bordstein-Verlegemaschine BvB
Vakuumhebegerät bis 1500,0 kg SH
Vakuum-Anbaugeräteeinheit QuickJet-600

Raumentfeuchter Raumentfeuchter bis 45 l / 24h

Betonbearbeitung Durchmesser

Rüttelflasche mit integriertem Umformer 38 mm
Rüttelflasche mit integriertem Umformer 57 mm
Betonflügelglätter mit Elektromotor 600 mm
Betonflügelglätter mit Benzinmotor 1050 mm
Betonpatsche mit Elektro/Benzinmotor l Arbeitsbreite: 1500/2000 mm

�



��

��
��

	�
�

Mietbedingungen · Versicherungsbedingungen · Allgemeine Geschäftsbedingungen

auf unserer Internetseite:  ###�� 
����!�

����
��

Baumaschinen - Vermietung und Baushop

����

����
!$!�

�"�
����

����
����

� !
��!

���

����
!$!�

�"�
����

����
����

� !
��!

���



N
ie

d
e

r
la

ss
uN

g
e

N

www.bs-mietpark.de

� 38122 Braunschweig
Friedrich-Seele-Straße 19
Tel. 0531/20848514, Fax 0531/20848515
bs@borchers-speer.de
� 27574 Bremerhaven
Schiffdorfer Chaussee 94 
Tel. 0471/4838787, Fax 0471/4838790 
bhv@borchers-speer.de
� 26723 Emden
Ubierstraße 29 
Tel. 04921/8017160, Fax 04921/8017161 
emd@borchers-speer.de
� 25840 Friedrichstadt
Uelvesbüller Straße 6 
Tel. 04881/1082, Fax 04881/1782 
frs@borchers-speer.de
� 38640 Goslar
Kuhlenkamp 10
Tel. 05321/685228, Fax 05321/685229
gs@borchers-speer.de
� 18273 Güstrow
Rostocker Chaussee 3
Tel. 03843/215886, Fax 03843/215887
gue@borchers-speer.de
� 32052 Herford
Lockhauser Straße 188 
Tel. 05221/765825, Fax 05221/765826 
hf@borchers-speer.de
	 17034 Neubrandenburg
Warliner Straße 17
Tel. 0395/430340, Fax 0395/4303425
nb@borchers-speer.de

 24539 Neumü� nster
Spreestraße 14
Tel. 04321/8085, Fax 04321/8087
nms@borchers-speer.de

� 19348 Perleberg
Berliner Straße 31 a
Tel. 03876/78330, Fax 03876/783315
per@borchers-speer.de
� 24768 Rendsburg
Bü�sumer Straße 12-14
Tel. 04331/42066, Fax 04331/42068
rd@borchers-speer.de

 18146 Rostock
Brü�ckenweg 13
Tel. 0381/609560, Fax 0381/6095610
hro@borchers-speer.de
� 29410 Salzwedel
Gardelegener Straße 50
Tel. 03901/35711, Fax 03901/35712
saw@borchers-speer.de
� 19061 Schwerin
Otto-Weltzien-Straße 2
Tel. 0385/615781, Fax 0385/615782
sn@borchers-speer.de
� 18437 Stralsund
Richtenberger Chaussee 48
Tel. 03831/4410, Fax 03831/441214
hst@borchers-speer.de
� 23970 Wismar
Haffburg 1
Tel. 03841/210079, Fax 03841/211225
hwi@borchers-speer.de
� 16909 Wittstock
Prignitzer Straße 22
Tel. 03394/444970, Fax 03394/444972
wk@borchers-speer.de
� 38448 Wolfsburg
Sägerbäume 2
Tel. 05363/704881, Fax 05363/704895
wob@borchers-speer.de

� Hauptverwaltung
24118 Kiel, Grasweg 23 a
Tel. 0431/54650-0
Fax 0431/54650-33
info@borchers-speer.de


	Katalog Umschlag2017-18
	Katalog INNEN 2017-18
	Katalog Umschlag2017-18

